行完毕2018年非公开发行公司债券（第一期  ），发行规模为8亿元。

2、2018年2月，公司完成2017年三季度利润分配方案的实施：向全体股东每 10 股分配人民币 0.7 元（含税）现金股利，合

计分配现金股利总额约为人民币185,262,927.99元。

3、公司于2018年3月20日召开的第七届董事局第十八次会议及2018年4月4日召开的2018年第二次临时股东大会审议通过公司

2018年度配股公开发行证券相关事项，拟配股募集资金总额预计不超过50亿元，用于偿还银行贷款和补充公司流动资金。

4、2018年3月30日，“建投-海王生物1期应收账款债权资产支持专项计划”成立，募集资金9.87亿元（含本公司认购的次级

份额）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月19日，海王研究院在研抗肿瘤新药“二甲苯磺酸萘普替尼片” （受理号：IND134903）的临床研究申请获得美

国食品药品监督管理局批准（简称“美国FDA”），同意其在美国进行临床研究。

2、2018年6月，公司控股子公司海王福药重新获得大溶量注射剂［一车间（2 号线）］《药品 GMP 证书》。

深圳市海王生物工程股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 789,958,570 29.85% 0 0 0 -1 -1 789,958,569 29.85%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 789,958,570 29.85% 0 0 0 -1 -1 789,958,569 29.85%

其中：境内法人持股 765,306,120 28.92% 0 0 0 0 0 765,306,120 28.92%

   境内自然人持股 24,652,450 0.93% 0 0 0 -1 -1 24,652,449 0.93%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,856,654,687 70.15% 0 0 0 1 1 1,856,654,688 70.15%

1、人民币普通股 1,856,654,687 70.15% 0 0 0 1 1 1,856,654,688 70.15%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,646,613,257 100.00% 0 0 0 0 0 2,646,613,257 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳市海王生物工程股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 131,562
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

深圳海王集团

股份有限公司

境内非国有

法人
45.96% 1,216,445,128 0 765,306,120 451,139,008 质押 1,214,318,878

云南国际信托